Donné en Bagne dans notre maison seigneuriale le 4 aout 1766, sous notre sceau.

(L. S.)

*Produit par moi sousigné dans la maison de Communauté aux hh. sindics et Conseil moderne de Bagnes l'an et jour que desus
en foi*

Jean Bonaventure Luy not., curial

¹ Dans la Chronique, où les annotations de l'Abbé Schiner montrent que celui-ci a vérifié l'exactitude de cette copie.

XXXV

(Copie)

Articuli foundationis Scholae in Valle Bagnearum

In nomine Domini nostri Jesu Christi, incipiunt articuli foundationis Scholae in Valle Bagnearum de consensu praepositorum ejusdem Parrochiae, nomine Communitatis, et a Celsissimo ac Rdissimo Dno Francisco Frederico Ambüel Episcopo Sedunensi, Comite ac Praefecto Vallesiae necnon S. R. Imperii Principe, et ultimo approbatae. Cum Scholae hujus commodum tum privatum, tum publicum attente consideranti primo velut intuitu satis superque pateat, omittuntur hic loci rationes quae illius utilitatem abunde probarent; ideo ab ejusdem foundationis articulis statim incipitur.

1°

Haec Schola, approbante praelibato Celsissimo ac Reverdissimo Antistite erecta, per honorabilem Communitatem dictae Vallis Bagnearum fundata fuit, ut sub uno ludimagistro sacerdote inter Bagnienses eligendo, pueri ejusdem parrochiae (non exclusis tamen aliquot extraneis ad libitum praepositorum ejusdem admittendis) christiane instituantur, et principia linguae latinae edoceantur, juxta regulas a praedicta Communitate acceptatas et a perlaudato Celsissimo ac Rvdissimo Ordinario approbatas.

2°

Honorabiles onus parrochiae Bagniensis habentes nomine Communitatis pro hujus Scholae fundatione summam ducentorum et quadraginta scutorum parvi ponderis, assignarunt super tallis in praedicta parrochia habendis; verum pagi qui capellas habent ex benigna concessione Illustrissimi Ordinarii, partes suas, si voluerint, ex redditibus ad illarum manutentionem superfluis ad hunc effectum sumere poterunt.

3°

Confratriam Sti Spiritus Bagneis fundatam ex pluribus capitibus dictae Communitatis non parum onerosam, de consensu ejusdem Sindicorum, reconciliatorum et juratorum, dissolvit Celsissimus ac Rdissimus praelibatus, ejusque proventus ac redditus cujuscunque sint generis, sive in granis, sive in pecuniis, pro fundatione hujus Scholae in posterum applicari mandavit litteris suis die decima aprilis anni 1766 ad Communitatem Bagnearum directis; inde Ludimagister singulis annis percipiet octo saccos cum dimidio in granis, et viginti octo scuta parvi ponderis in pecuniis. Cumque sacellum pagi des Vernay redditus superfluos habeat, eorumque collectio annua hominibus ejusdem pagi non parvo sit oneri, eorundem consensu praehabito, Praefatus Celsissimus ac Rdissimus summam capitalem quadraginta scutorum parvi ponderis inde detraxit ac provide pro meliori bono ad praedictae foundationis incrementum applicari mandavit.